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Turismikoolitus kaluritele  
FLAG: Põhja- ja Ida-Lapimaa
Lapimaa, Soome

Projekti ülevaade
Projektiga pakuti terviklikku koolituspaketti, 
mis on kohandatud kaluritele, kes tahavad turis-
misektorit mitmekesistada. 

2000. aastate algusest saadik on kutseliste kalurite arv Sodankyläs Soomes kahanenud pooleni ja 20 allesjäänud 
kalurit otsis innukalt viise, kuidas oma tulu turismi mitmekesistamise abil täiendada. Neil puudusid aga selle 
teostamiseks oskused ja luba. Pärast arutelusid oma kohaliku FLAGiga toodi kokku rühm spetsialiste, et aren-
dada ja ellu viia neile kohandatud koolituspakett. Pakett hõlmas kursusi ja eksameid ohutusküsimuste teemal 
ning lisaks ka õppekäike turismiettevõtjate juurde, võimaldades kaluritel luua kontakte teiste turismiettevõtja-
tega ning õppida valdkonna asjatundjailt. Ülejäänud kümnel päeval keskenduti koolitusel tootearendusele, hin-
nakujundusele ja klienditeenindusele ning seda täiendas seitse päeva personaliseeritud õpet ja juhendamist.
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Peamised õppetunnid
 > FARNETi teemade tähtsus: mitmekesistamine, koolitamine, alt-üles põhimõte.

 > Tulemused: projekti kaudu on 20 kohalikust kalurist 14 saanud kvalifikatsioonid, ohutussertifikaadi ja osku-
sed, mida neil on vaja eduka turismipaketi arendamiseks ning pakkumiseks. Nad on koos arendanud viie 
kaluri jaoks kokku seitse turustatavat toodet ning lähim suurim puhkekeskus (www.luosto.fi) on hakanud 
kohalike kutseliste kaluritega turustama talviseid võrgupüügireise ning suviseid jõepüügireise. Osalenud 
kalurite soovil on kaasnenud projektiga ka lisakoolituste korraldamine.

 > Ülekantavus: teatud tüüpi koolitus on enamiku kohalike arengustrateegiate ülioluline osa. Projektiga paku-
takse FLAGidele head näidet selle kohta, kuidas koolitamist saab kohandada konkreetse vajaduse rahuldami-
seks teatud territooriumil ja kuidas taolise koolitamisega võib kaasneda käegakatsutavat majanduslikku 
kasu.

 > Viimane märkus: tegemist on oivalise näitega sellest, kuidas kohalikud ideed kohaliku FLAGi toetusel raken-
dust leiavad. Kalurite algatusel lisas FLAG kalurite, kohalike omavalituse esindajate ja reisikorraldajate idee-
dele struktuuri ning koordineeris neid (küsimustike ja kohtumiste kaudu), et kujundada sihistatud koolitus-
kava ning rajada asjaomaste osalejate vahel kestev koostöö.

Kogumaksumus ja Euroopa Kalandusfondi toetus
 > Projekti kogukulud: 78 000 eurot

 > Euroopa Kalandusfondi 4. telg: 30 186 eurot

 > Riiklik kaasrahastamine: 40 014 eurot

 > Kohalik kaasrahastamine (Sodankylä omavalitsusüksus): 7 800 eurot

Projekti andmed
Nimetus: kalaturismi koolitusprojekt kaluritele   
Kestus: (kavandamine, koolitamine, aruanne ja lõppmaksed) juuli 2009 – veebruar 2011  
Juhtumiuuringu kuupäev: 2011. aasta detsember.

Projekti elluviija 
Sodankylä omavalitsusüksus
pr Marjo Helenius (turismiarendusnõunik)  
E-post: marjo.helenius@sodankyla.fi    
Tel: +358 40 56 56 967   
www.sodankyla.fi 

FLAGi kontaktid  
Põhja- ja Ida-Lapimaa, Soome 
markku.ahonen@pll.fi 
+358 40 704 6094
www.pll.fi 
FLAGi teabeleht 

Toimetaja: euroopa Komisjon, merendus- ja kalandusasjade peadirektoraat, peadirektor.

Vastutuse välistamine: ehkki merendus- ja kalandusasjade peadirektoraat vastutab väljaande avaldamise eest üldiselt, ei vastuta ta selle sisu eest ega taga  
andmete õigsust.
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